
i.:.l-iaiin ,,\'] . l!íi'!ilJ".- ],.,,,,,
í,r,:i. ! a!i!.la': ].:,])i _:{]:'li|:,

Pedagogická Jihočeskálniveízita
fakulta v Českých Budějovicích
Fi!{illty L!§iíerijlY oí !*tilit Bahemia
cí l l:rtati .J !1 Crsxt Bt,citlov ci.

posu DEK zÁvĚnrČru É pnÁcr TEoRETlcKo_pRAKilcKÉ

Typ posudku: posudek oponenta práce

Typ závěrečné práce: bakalářská

Jméno a příjmenístudenta / studentky: Tomáš Šenkýř

Osobní číslo: P15861

Studijní program: Specializace v pedagogice

Studijníobor: V,itvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání (jednooborové)

Akademický rok: 2020/ 2027

Název práce: Život a dílo sochaře Jana Štursy (kresebné portréty prarodičů)

Autor posudku: Mgr., Bc. Olga Divišová

1. oBsAHoVÁ ÚnoveŇ

Formulace cílů práce

cíle jsou jasně formulovány

Struktura próce

adekvátně koncipovaná práce

Funkčnost dílčích částí práce

části prácejsou pro celek funkční

Provázanost díIčích částí práce

části prácejsou dobře provázány

Obsahová náplň díIčích čóstí práce

vysoce kvalitní

Naplnění cíIů próce

cíle jsou zcela naplněny

N

!

N

!

N

l

N

I

N

!

N

n

I23
x!!
723
nxI
]-23
!x!

t23
lx!

1,23
!x!

t23
!xx

cíle nejsou jasně formulovány

neadekvátně koncipovaná práce

množství nefunkčních částí

části práce nejsou provázány

neodpovídající požadavků m

cíle nejsou naplněny



2. způsoB zpRAcovÁNín pnÁce sE zDRoJl

Zvolenómetodologieajejíaplikace ! 2 3 N

odpovídázaměřeníacílůmpráce tr X n D nefunkčnímetodologie

RelevanceodbornýchzdrojůL23N
aktuálníavalidnízdroje tr X n n neaktuálníanevalidnízdroje

Množství wužwch odborných zdrojů t 2 3 N

adekvátní množství odb. zdrojů ! X ! D nedostatečné množství odb. zdrojů

Úroveň próce s informačními zdroji a jejich interpretace
L23N

v,ýborná úroveň práce se zdroji ! D X D nedostatečná úroveň práce se zdroji

Propracovanost a vybavení próce (schémata, obrazové příIohy, grafy apod.)

t23N
v,ýbornáúroveň X D ! ! neodpovídápožadavkům

Úroveň diskuse a interpretace řešeného probtému

L23N
v,ýbornáúroveň D ! X ! neodpovídápožadavkům

3. FoRMÁLNí n lnzyrovÁ únoveŇ

citační norma

zcela dodržena

Rozsah práce

odpovídá požadavkům

Grafickó úroveň próce

vyhovující požadavkům

Stylistickó úroveň

uýborná úroveň

Odborný iazyk
rniborná úroveň

Gramatická úroveň

bez chyb

Další lormólní nedostatl<y (překlepy a jiné)

nejsou žádné

1,23N
nxl!nedodržena

I23N
X tr ! n neodpovídápožadavkům

723N
X tr l ! neodpovídápožadavkům

t23N
D ! X I nedostatečnáúroveň

1,23N
n n x ! nedostatečnáúroveň

I23N
t] ! X ! velkémnožstvíchyb

]-23N
! I x ! velkémnožstvíformálníchnedostatků



4. zpRAcovÁNí EMplRlcrÉ čÁsrt

Metodologieempirickéčósti t 2 3 N

funkční/ rnýborná úroveň tr X ! ! nefunkční/ nedostatečná úroveň

Realizoce empirické části

výborná úroveň

t23N
l x D ! nedostatečnáúroveň

Zhodnocení výzkumných dat a diskuse výsledků

L23N
adekvátníúroveň ! n x ! nedostatečnáúroveň

Práci doporučuji k obhajobě: X ANO

Navrhované hodnocenípráce: dobře

D ttlE

Dodatečný komentář k hodnocení závěrečné práce:

Teoreticko-praktická práce přibližuje tvorbu Jana Štursy, a svým až intimním přesahem při zpracování

portrétů prarodičů, představuje velký potenciál. Ovšem značné stylistické nedostatky v práci

teoretické tuto kvalitu snižují. Praktická část nese znaky kvalitní portrétní kresby, ale srným

,,utaženým" charakterem se ani nepřiblížila uvolněné kresbě Jana Štursy. Hodnotím známkou dobře

a doporučuji k obhajobě.

Datum: 6,8.2O2!

Podpis:


